УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО МОСКОВСКОМУ РАЙОНУ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

МӘСКӘҮ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

ПРИКАЗ

15.07.2010 г.

БОЕРЫК

№ 367

О введении новых систем оплаты труда ра-

ботников общеобразовательных учреждений

и многопрофильных учреждений дополни-

тельного образования детей муниципального

образования г.Казани

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан от 18.08.2008 № 592 «О введении новых систем оплаты труда работ-

ников муниципальных бюджетных учреждений Республики Татарстан», при-

каза Министерства образования и науки Республики Татарстан от 14.07.2010

№2744/10 «Об организации работ по внедрению новых систем оплаты труда

работников общеобразовательных учреждений и многопрофильных учрежде-

ний дополнительного образования детей» приказываю:

1. Ввести с сентября 2010г. в общеобразовательных учреждениях и много-

профильных учреждений дополнительного образования детей новую систему опла-

ты труда.

2. Утвердить до 20 августа 2010 года:

2.1. положение об условиях оплаты труда работников общеобразователь-

ных учреждений и многопрофильных учреждений дополнительного образова-

ния детей муниципального образования города Казани по видам экономиче-

ской деятельности (приложение № 1);

2.2. перечень основного персонала по видам экономической деятельно-

сти для определения размеров должностных окладов руководителей общеоб-

разовательных учреждений и многопрофильных учреждений дополнительного

образования детей муниципального образования города Казани (приложение

№2);

2.3. критерии оценки эффективности деятельности руководителей обще-

образовательных учреждений и многопрофильных учреждений дополнитель-

ного образования детей муниципального образования города Казани (прило-

жение № 3);

2.4. индикаторы оценки эффективности деятельности руководителей об-

щеобразовательных учреждений и многопрофильных учреждений дополни-

тельного образования детей муниципального образования города Казани по

критериям оценки эффективности деятельности руководителей общеобразова-

тельных учреждений и многопрофильных учреждений дополнительного обра-

зования детей муниципального образования города Казани (приложение № 4).

3. Создать рабочую группу по введению новых систем оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений образования (приложе-

ние № 5).

4. Организовать обучение руководителей общеобразовательных уч-

реждений и многопрофильных учреждений дополнительного образования де-

тей муниципального образования города Казани в связи с введением новой

системы оплаты труда;

5. Утвердить список специалистов централизованной бухгалтерии осу-

ществляющих проведение двойной тарификации и  двойного начисления зара-

ботной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений образова-

ния в новых и старых условиях (приложение № 6).

6. Утвердить план мероприятий по внедрению новых систем оплаты тру-

да работников муниципальных бюджетных учреждений образования (прило-

жение № 7).

7. Начальникам отделов Управления образования Д.Г.Идиятову,

М.З.Закировой, В.А.Шариповой, Е.Б.Буслаевой, И.И.Галиаскар,

Н.М.Беспаловой, В.Н.Нуреевой, рабочей группе по введению новых систем

оплаты труда провести организационные мероприятия по внедрению новой

системы оплаты труда работников в муниципальных бюджетных учреждениях

образования согласно утвержденного плана мероприятий.

8. Начальнику организационно-кадрового отдела (А.А.Аминевой):

8.1. до 17.07.2010 уведомить руководителей муниципальных бюджетных

учреждений образования об изменении существующих условий труда в связи с

введением новой системы оплаты труда с вручением уведомления;

8.2. до 31.08.2010 заключить дополнительное соглашение к трудовому

договору с руководителями муниципальных бюджетных учреждений образо-

вания.

9. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений образования

г.Казани по согласованию с соответствующим профсоюзным органом работ-

ников:

9.1. в срок до 20 июля 2010 года уведомить работников муниципальных

бюджетных учреждений об изменении существующих условий труда;

9.2.в срок до 25 августа 2010 года:

9.2.1. утвердить критерии оценки эффективности деятельности работ-

ников общеобразовательных учреждений и многопрофильных учреждений до-

полнительного образования детей муниципального образования города Каза-

ни;

9.2.2. утвердить индикаторы оценки эффективности деятельности ра-

ботников общеобразовательных учреждений и многопрофильных учреждений

дополнительного образования детей муниципального образования города Ка-

зани по критериям оценки эффективности деятельности работников общеобра-

зовательных учреждений и многопрофильных учреждений дополнительного

образования детей муниципального образования города Казани;

9.2.3.внести соответствующие изменения в коллективные договоры, со-

глашения, локальные нормативные правовые акты общеобразовательных уч-

реждений и многопрофильных учреждений дополнительного образования де-

тей муниципального образования города Казани, устанавливающие условия

оплаты труда работников общеобразовательных учреждений и многопрофиль-

ных учреждений дополнительного образования детей муниципального образо-

вания города Казани;

9.2.4. провести организационные мероприятия по внедрению новой сис-

темы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений и много-

профильных учреждений дополнительного образования детей муниципально-

го образования города Казани.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                       И.Г.Хадиуллин

Исп. Л.Б.Башаркина 292-68-55

 Приложение №5

 к приказу Управления образования

 г.Казани

 №367от  « __15__»____07______2010

Состав

рабочей группы по введению новых систем оплаты труда

работников общеобразовательных учреждений и многопрофильных уч-

реждений дополнительного образования детей муниципального образова-

ния г.Казани

И.Г.Хадиуллин руководитель рабочей группы, начальник Управле-

ния образования г.Казани

Члены рабочей группы:

И.Р.Хидиятов заместитель начальника Управления образования

г.Казани

С.В.Гиниатуллина заместитель начальника Управления образования

г.Казани

Р.И.Шаяхметова директор городского информационно-

диагностического центра г.Казани

А.К.Тукмакова главный бухгалтер ЦБ Управления образования

г.Казани

Л.Б.Башаркина начальник планово-экономического отдела Управ-

ления образования г.Казани

А.М.Аминева начальник организационно-кадрового отдела

Управления образования г.Казани

Д.Г.Идиятов начальник отдела Управления образования по Авиа-

строительному району г.Казани

М.З.Закирова начальник отдела Управления образования по Вахи-

товскому району г.Казани

В.А.Шарипова начальник отдела Управления образования по Ки-

ровскому району г.Казани

Е.Б.Буслаева начальник отдела Управления образования по Мос-

ковскому району г.Казани

И.И.Галиаскар начальник отдела Управления образования по Ново-

Савиновскому  району г.Казани

Н.М.Беспалова начальник отдела Управления образования по При-

волжскому району г.Казани

В.Н.Нуреева начальник отдела Управления образования по Со-

ветскому району г.Казани

Ф.Ф.Саляхова главный специалист отдела Управления образова-

ния по Авиастроительному району г.Казани

А.С.Шарипова главный специалист отдела Управления образова-

ния по Вахитовскому району г.Казани

Л.А.Дроздикова главный специалист отдела Управления образова-

ния по Кировскому району г.Казани

Т.К.Ершова главный специалист отдела Управления образова-

ния по Московскому району г.Казани

Н.Н.Ионова главный специалист отдела Управления образова-

ния по Ново-Савиновскому району г.Казани

О.Н.Митачкина главный специалист отдела Управления образова-

ния по Приволжскому району г.Казани

А.Н.Вакилова ведущий специалист отдела Управления образова-

ния по Советскому району г.Казани

Н.Н.Григорьева заведующий сектором ЦБ Управления образования

по Авиастроительному району

О.А.Соловьева заведующий сектором ЦБ Управления образования

по Вахитовскому району

Н.А.Посаженкова заведующий сектором ЦБ Управления образования

по Кировскому району

Л.В.Шакирзянова заведующий сектором ЦБ Управления образования

по Московскому району

А.А.Хайруллина заведующий сектором ЦБ Управления образования

по Ново-Савиновскому району

Н.Ф.Блинова заведующий сектором ЦБ Управления образования

по Приволжскому району

Н.Я.Суханова заведующий сектором ЦБ Управления образования

по Советскому району

Н.В.Миргалиева руководитель ИМЦ ГИДЦ по Авиастроительному

району г.Казани

Л.А.Сухотская руководитель ИМЦ ГИДЦ по Вахитовскому району

г.Казани

Л.М.Яранова руководитель ИМЦ ГИДЦ по Кировскому району

г.Казани

И.К.Колобова руководитель ИМЦ ГИДЦ по Московскому району

г.Казани

А.М.Каплан руководитель ИМЦ ГИДЦ по Ново-Савиновскому

району г.Казани

Т.М.Денисова руководитель ИМЦ ГИДЦ по Приволжскому району

г.Казани

Л.В.Сомова руководитель ИМЦ ГИДЦ по Советскому району

г.Казани

Н.С.Кругликова Председатель совета профсоюзных организаций ра-

ботников учреждений образования по Авиастрои-

тельному району

Н.Г.Васюхина Председатель совета профсоюзных организаций ра-

ботников учреждений образования по Вахитовскому

району

Л.Ф.Приймак Председатель совета профсоюзных организаций ра-

ботников учреждений образования по Кировскому

району

И.С.Закиров Председатель совета профсоюзных организаций ра-

ботников учреждений образования по Московскому

району

Т.Н.Шляпина Председатель совета профсоюзных организаций ра-

ботников учреждений образования по Ново-

Савиновскому району

Г.А.Шарипова Председатель совета профсоюзных организаций ра-

ботников учреждений образования по Приволжско-

му району

О.В.Пукирева Председатель совета профсоюзных организаций ра-

ботников учреждений образования по Советскому

району

Начальник Управления

образования                                                                               И.Г.Хадиуллин